

# Abstrakt

I boken beskrivs projektet för utvecklande av barnskyddsarbetet i huvudstadsregionen åren 2006-2008. Boken för fram regionala utvecklingsmöjligheter och kommande utvecklingsbehov inom barnskyddsarbetet i huvudstadsregionen ur utvecklarnas och de anställdas synvinklar.

Inledningsvis beskrivs vilka utmaningar och framgångar utvecklingsarbetsprocessen förde med sig. Därefter granskas utvecklingsarbetet och utvecklingsresultaten i tre av huvudstadsregionens kommuner, i Esbo, Helsingfors och Vanda, där arbetet utfördes i pilotenheter och nätverksbaserade enheter.

Utvecklingsarbetet i Vanda skedde i ett nätverk bestående av olika enheter. Arbetet beskrivs som en process där utveckling av god praktik och utvärdering utformades. Här dryftas också utmaningen i att utföra utvecklingsarbete i nätverkssammanhang. I Vanda utmynnade utvecklingsarbetet i en situationsbedömningsmodell, där arbetet utförs i samarbete mellan A-kliniken och barnskyddet. Arbetsbeskrivningen finns upptagen på Stakes webbsida Hyvät käytännöt.

Utvecklingsarbetet i Esbo beskrivs som en utvecklingsprocess inom ESP-familjearbete, där en ny arbetsmodell togs i bruk inom den öppna vården i Alberga. Unga barnskyddsklienters upplevelser av delaktighet diskuteras utgående från resultatet av klientrespons och en litteraturöversikt över temat.

I Kårböle, i Helsingfors, ansvarade socialhandledarna och socialarbetarna för utvecklingsarbetet. De olika verksamhetsmodellerna för social handledning beskrivs och socialhandledarens position i klientprocessen fastställs. Ytterligare granskas den arbetspraxis som råder inom barnskyddet och socialarbetarens befogenheter, ansvar och kunskap, i rollen som ledare för klientprocessen, dryftas.

Utvecklingsarbetet på pilotenheten i Hertonäs-Östra centrum enheten i Helsingfors beskrivs genom de anställdas erfarenheter av utvecklingsprocessen och dess utmaningar i en föränderlig arbetsmiljö. Beröringspunkten mellan forskning och utveckling studeras genom att strukturera inledningen av undersökning av arbetssamfundets praxis med där tillhörande fenomen. Praktikforskningen utgör en intervention i både klientsituationerna och arbetsgemenskapens struktur.